Dicitur quod pluries observatum fuit;
num. 131. 49

Spina.

Coronæ Domini Nostri Jesu Christi Spinæ
computantur inter reliquias insignes, &
speciali nota, & cultu dignæ sunt, num.
29.

Et si constet dictas spinas verè esse de Co-
rona Domini impetrari poterit licentia,
ut recitari valeat Officium cum Missa
Coronæ Domini, num. 30. 44

Sacras spinas in Patronas sumere non potuit
Terra Terragiaæ, num. 31. 44

Si deferantur Procesionaliter, sub Baldachino
deferenda non sunt, numero 32. 45.

Sponsalia.

Invalida sunt sponsalia facta sine Animo
se obligandi, num. 165. 20

Contrarium à num. 156. ad 168. 20

In præjudicium alterius sponsi non credi-
tur alteri sponso dicenti se internè non
consensisse, num. 167. 20

In sponsalibus recurritur ad communem
intelligentiam verborum, licet contra-
hentes aliud internè intellexerint, num.
168. 21

Secunda sponsalia præsumuntur inita sine
Animo se obligandi, si præcedentia spon-
salia de futuro sequuta fuerit copula car-
nalis, antequam secunda contraheren-
tur, num. 169. 21

Status.

Ad immutationem status Ecclesiæ, quæ
requiruntur, num. 246. 35

Ultimus status Ecclesiæ præsumptus cel-
sat, si constet de legitimo statu præscripto
in fundatione, n. 247. 35

Statum Ecclesiæ Collegiatæ in illius fun-
datione præscriptum nec Episcopus,
nec Canonici valent immutare, num.
241. 35

Stat.

Index Rerum.

STATUTUM.

Laudabile ad probatum est statutum , per quod plures fratres conjuncti etiam ex uno latere tantum excluduntur à voce activa in capitulo , numero 155. 71.

Statutum disponens , quod descendentes ab Infidelibus intrà tertium , vel quartum gradum non admittantur ad Beneficia , Religionem , vel Prælaturas , tamquam contra jus , non valet absque confirmatione Apostolica , num. 154. 141

STUPRATOR.

An dotare teneatur stupratam statim post delictum commissum , vel expectanda sint nuptiæ latè examinatur , num. 149. ad 151. 18

Præter dotem stupratæ constitutam puniri etiam debet corporaliter poena arbitaria , vel pecuniaria Fisco applicanda , num. 152. 19

Ita tamen poena cessantibus circumstantiis violentiæ non extenditur ad Triremes , etiam in humilioribus Personis , num. 153. 19

Et quamvis de jure excommunicari possit , intelligitur de excommunicatione minori , num. 154. 19

Non tenetur dotare Virginem defloratam ab alio , & post carnaliter cognitam , num. 155. 19

Nec deflorata dici tacuerit , & stupratorum accusare distulerit , numero 156. 19.

Dummodo non allegetur causa legitima taciturnitatis , n. 157. 19

Et talis dilatio intelligitur de quinquennali , num. 158. 19

Non tenetur dotare defloratam nuptam Viro pari , ita ut nullum detrimentum ex stupro passa fuerit , num. 159. 19

Secus si nuperit Viro deterioris conditio- nis , num. 160. 19

Clericus hujus criminis reus , & condemnatus , non sit irregularis , itaut à suo ordinario peracta Poenitentia ad ulteriores ordines promoveri non valeat , num. 161. 19

Subcolector.

Episcopo subjecti sunt subcolectores , quo- ad celebrationem Missarum , & quoad alia , de quibus , num. 87. 132 Non possunt tamen ob delicta occulta sus- pendì à Divinis , sicut cæteri subditi , nu- mero 88. 132

Subsidium charitativum

Solvitur à Clero pro necessitatibus Epi- scopi ex causa sue Ecclesie , numero 416. 104

Suffraganeus.

Non potest carcerari facete Clericum sibi subditum in Dioœcesi Archiepiscopi eo inconsulto , quod si peregerit , ad quid te- neatur vide , num. 207. 76

Vide etiam Episcopus.

Suspensio.

Quando juridicè fertur necessariò requiri- tur , quod sit in scriptis , secùs si lata sit extrajudicialiter , num. 6. 120

Suspensionem incurrit Clericus promotus cum Patrimonio ficto.

Vide etiam Promotus , num. 436. 107.

Suspensus.

Ab ordine inferiori exercendo supério- rem peccat , sed non efficitur irregula- ris , num. 397. 101

Suspensus Beneficio non repellitur ab elec- tione , nec etiam à Divinis officiis , aut ab exercitio spiritualium , numero 7. 120.

T

Tempus

A Djectum censetur pro formâ , ubi in rubrica datur ordo priùs , vel poste- riùs.

Vide Rubrica.

Tela.

Index Rerum.

Testamentum.

Validum est Testamentum conditum favore piz cause, licet omni careat solemnitate, & Testibus, dummodo certa sit Testatoris voluntas, numer. 193.

^{24.} Non licet Religiosis profesis moderare per viam declarationis Testamentum conditum ante emissam Professionem, num. 277. ⁸²

Thurificatio.

Dignitatibus in Choro non debetur, nisi duplici ductu etiam si incederent cum Rocchetto, & habitu Prothonotarii, num. 18.

⁴⁴ Trina Thurificatio, nec Vicario Apostolico debetur, num. 19. ⁴⁴

Neque primae dignitati Ecclesiae S. Mariae in Cosmedin. de Urbe, n. 20. ⁴⁴

Translatio Ecclesie, vide Ecclesia.

Tutela.

Poena Clericorum suscipientium Tutelas sine licentia superioris est suspensio si sint in sacris constituti, n. 99. ¹¹ Episcopi, an & quam Tutelam suscipere possint, & susceptam quomodo administrare, n. 100. & seq. ¹¹

Licentia suscipiendi Tutelam, sive dativam, sive Testamentariam Clericis in Sacris Constitutis non datur ab Episcopo, & denegatur à Sacr. Congreg. num. 105. ¹²

V

Venatio.

Venationem Clericis recte prohibitam ab Episcopo dixit Sacr. Conc. Congr. moderari, tamen mandavit poenam suspensionis à lata inferendam, numero 21. ³⁰

Verba.

Facultativa, seu precaria possit, valeat, placeat, rogo, opo, &c. in ultimis voluntatibus vim habent præcepti, num. 223.

Imperativa sunt præcisa, & necessitatem inducunt, num. 337. ³⁰ ⁸²

Vicarius Capitularis

Licet de jure dimissoriales literas concedere possit, de stylo tamet talis facultas in literis ejus deputationis aufertur, num. 462. ^{III}

Itaque facultas tributa non censetur statibus verbis in literis prædictis, & cum facultatibus Vicarii Apostolicis concedi solitis, num. 463. ^{III}

Vicarius Capitularis

Tempore Sedis vacantis eligendus est Doctor publicæ Universitatis, nec sufficit Privilégium Doctoratus Comitis Palatini, num. 6.

Et ubi eligeretur ob deficientiam illorum Doctorum, in capitulo Vicarius Officium exercere non posset absque voto Consulteris, num. 7.

Ad prædictum effectum pro validitate nempe electionis non suffragatur privilegium Domus Sfortiae, n. 8.

Sede vacante reppresentat personam Episcopi Defuncti, & exerceat ea omnia, quæ ad ordinariam jurisdictionem pertinent, num. 296. ⁸³

Ideoque Sede vacante revocare potest ex iusta causa facultarem Regularibus concessam audiendi confessiones sæcularium num. 297. ⁸⁵

Succedit in jurisdictionem à Concilio, & Constitutionibus delegatam Episcopo perpetuo, & generaliter tamquam Ordinario, exemptione sublata, numero 304. ⁸⁶

Ideoque potest transferre Beneficia simplicia ab Ecclesiis temporis vetustate collapsis, num. 200. ⁸⁶

Præterea absolvere potest ab irregularitatibus, & censuris ex delicto occulto provenientibus, num. 301. ⁸⁶

Visitare insuper potest Monasteria exempta

pia

Index Rerum.

- pra Monialium , quæ ab Episcopo jure
delegato gubernantur , n. 302. 86
Procedere etiam potest contra exemptos
in causa heresis , num. 302. 86
Punire potest jure tam delegato , quam
ordinario Regulares prædicantes , Bene-
dictione , & licentia non petitis , num.
308. 87
Vacante Ecclesia suffraganea , quæ careat
capitulo , Vicarii capitularis , Deputatio
pertinet ad Metropolitanum , num. 464.
121.
Metropolitana vero Pastore viduata ele-
ctio pertinet ad ejus capitulum , & non
ad antiquorem suffraganeum , ibid.
Dispensare potest super defectum Na-
turalium ad ordines minores , numer. 465.
111.
Non tamen dispensat ad Beneficia curata ,
ibid.
Non potest utendo facultate à Concilio
Tridentin. concessa Ordinariis dispensa-
re pro primo anno Sedis vacantis , nec
dispensare à suspensione incurta per Cle-
ricum Dicefanum ob promotionem
ad ordines sine literis dimissorialibus ,
num. 76. 130

Vicarius Curatus

- Deputandus est pro exercitio Curæ , quæ
promiscue exercetur per capitulares , n.
171. & 172. 72
Et hujusmodi Vicario assignanda est con-
grua arbitrio Episcopi ad formam con-
stitutionis Divi Pii V. numero 173.
73.
Episcopus deputare potest tales Vicarios
in Parochialibus unitis capitulo , num.
175. 73
Vicarius sic deputandus debet esse perpe-
tuus , num. 176. 73
Nominandus est à capitulo , numer. 177.
74.
Et ubi cura non est unita certæ præben-
dæ , nominari potest unus ex toto Clero ,
num. 178. 74

Vicarius Foraneus

- Semper est Judex delegatus quamquam
Deputatus cum facultate generali , num.
292. 84

- Ideoque non potest subdelegare , nisi articu-
lum nudi Ministerii , jurisdictionem
non continentem , num. 295. 85
Deficiente Cancellario , potest per se ip-
sum acta conferbere , num. 166. 142
Examen Testium , tam in Civilibus , quam
in Criminalibus recipere potest sine alia
Testium præsentia , & subscriptione ,
num. 167. 143
In locis vero , in quibus ex delegatio-
ne Episcopi jurisdictionem in causis ea-
mam gravioribus exercet , non potest
per se Notarii vices supplere , numer.
269. 143
Quomodo providendum sit in tali casu ,
num. 170. 143

Vicarius Generalis

- Potest alium subdelegare , numero 294.
84.
Archiepiscopo absente , potest in literis
compulsorialibus in causis appellatio-
num à Curiis suffraganorum comina-
re illis poenas Interdicti , aliasve cen-
suras , quatenus non pareant , num. 206.
77.

Vigilia

- S. Joannis Baptiste anticipatur , quando
occurrit in Festo Corporis Christi , num.
459. 110
Et in Missa , & Officio commemorationis
non fit de vigilia , ibid.

Visitatio.

- Quæ advertenda sint per Episcopum visi-
tantem præter alia adnotata , vide nu-
mero 267. 39

Ultimus Status , Vide Status.

Unio.

- Sub regula revocatoria non veniunt unio-
nes , quæ sunt juxta formam à Con-
cilio Tridentino præscriptam , numer.
25.

- Causa necessitatis , quæ in unionibus
concurrere debet , consideranda est res-
pectu Ecclesiæ , & non respectu par-
ticularium Personarum , numero 26.
pag. 4. 4

Ad

Index Rerum.

Ad unionem sustinendam de causa constare debet aliunde quam ex assertione Ordinarii, num. 27.

In Beneficiorum unione Episcopus adhibere debet Consilium, & assentum Capituli, num. 313.

Vocatio

Promovendorum ad ordines, ex quibus servatur, num. 51.

Votus:

Dispensatus in voto à Pápa, sine vera; vel justa causa, tutus non est in conscientia, num. 454.

110

Utensilia:

Pro utensilibus Missæ quotidianæ Sacrae Concilii Congregatio taxavit in scutis quatuor, num. 181.